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5. raamattutunti ajalle 25.4.–1.5.2026

Avaintekstit: 
Joh. 15:1–8; 
Mark. 1:35; 
1. Aik. 16:11; 
Ps. 119:105; 
Jes. 50:4; 
Jes. 55:1–13.

”M

Kuinka tutkia Raamattua

Muistojae: ”[N]iin käy myös sanan, joka 
minun suustani lähtee: se ei tyhjänä palaa 
vaan täyttää tehtävän, jonka minä sille annan, 
ja saa menestymään kaiken, mitä varten sen 
lähetän.” (Jes. 55:11.)

uistele hetkeä, jolloin sait ensimmäisen Raamattusi.
	 Ehkä olit lapsi, ja sen antoi sinulle kristitty sukulainen. Tai ehkä ostit 
sen itse aikuisena. Riippumatta siitä, kuinka kauan olet omistanut Raama-

tun (ehkä sinulla on useampi kuin yksi kappale), mieti, minkä arvon annat tälle 
kirjalle. Onko se yksi arvokkaimmista ja rakkaimmista asioista, mitä omistat, vai 
pidätkö itsestään selvänä, että sinulla on elävä Jumalan sana käden ulottuvilla? 
Onko sinulla vaikeuksia lukea sitä säännöllisesti? Oletko koskaan miettinyt: Mistä 
aloitan? Kuinka lukisin tätä kirjaa, jotta kasvaisin lähemmäksi Jumalaa?
	 Martti Luther on sanonut: ”Jo useiden vuosien ajan olen lukenut Raamatun 
kahdesti vuodessa. Jos Raamattu olisi suuri, mahtava puu ja kaikki sen sanat pie-
niä oksia, olisin koputtanut kaikkia oksia innokkaana tietääkseni, mitä siellä oli ja 
mitä se tarjosi.”
	 Riippumatta siitä, onko päivittäinen Raamatun tutkimisen hetkesi kukoista-
va vai onko Raamattusi enimmäkseen suljettuna kirjahyllyllä, totuus on, että me 
kaikki voimme kehittää Raamatun tutkimisen hetkiämme Jumalan kanssa pa-
remmiksi. Tällä viikolla käsittelemme joitakin käytännön tapoja opiskella Jumalan 
sanaa paremmin.

2.5. Katastrofiavun päivä
2.–9.5. Kevään lähetysviikko

Tämä tutkistelu on sapatiksi 2.5.2026
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SUNNUNTAI 26.4.2026 5. raamattutunti 

Oletko kammennut itsesi ylös sängystä ja ajatellut: Minulla 
on viisitoista minuuttia aikaa ennen kuin minun täytyy aloit-
taa päivä. Minun on parasta kiirehtiä! Oletko pitänyt lyhyen 
rukouksen tai silmäillyt luvun Raamatusta, ja huomannut, 
että omatunnossa tuntuu hyvältä, mutta sydämesi on kuiten-
kin tyytymätön kiirehtiessäsi päivän askareisiin?
	 ”Raamatun pinnallisesta lukemisesta ei ole paljonkaan 
hyötyä. Joku saattaa lukea läpi koko Raamatun tajuamatta 
sen kauneutta tai käsittämättä sen syviä, kätkettyjä totuuk-
sia.” (TKL2010 88.)
	 Vaikka Raamatun lukemisesta todellakin koituu siunauk-
sia – kuten palopostista juomisesta (paljon ja nopeasti) – on 
mahdollista lukea Raamattu nopeasti läpi ja silti jäädä vail-
le paljosta. Jumala antoi meille innoittamansa, kallisarvoisen 
sanansa, jotta oppisimme tuntemaan häntä paremmin (ja sa-
malla myös itseämme). Kun otamme aikaa nähdäksemme Ju-
malan sanoin kuvaamattoman kauniin luonteen ja tavat, joil-
la hän on ollut vuorovaikutuksessa ihmiskunnan kanssa kaut-
ta historian, alamme rakastaa häntä yhä enemmän. Kirjal-
linen todiste hänen vuorovaikutuksestaan on käsissämme – 
mutta meidän on löydettävä ja otettava aikaa, jotta voimme 
tuntea Jumalaa lukemalla hänen sanaansa (Ap. t. 17:11). Har-
kitse seuraavia ehdotuksia:
	 Pyydä Jumalaa asettamaan sydämeesi kaipaus hän-
tä kohtaan. Rukoile, että Jer. 29:13 ja Ps. 37:4 lupaukset to-
teutuvat kohdallasi. Pyydä häntä herättämään sinut tavallis-
ta aikaisemmin tai vapauttamaan aikaa päivästäsi yhteyden-
pitoon hänen kanssaan.
	 Luovuta aikasi Jumalalle. Olet kyllä kiireinen, ja sinul-
la on paljon tärkeitä asioita hoidettavana. Aika Jumalan kans-
sa on kuitenkin korvaamatonta. Mene yksiksesi rauhalliseen 
paikkaan ja lue Ps. 46:11. Lue sanat laulusta ”Kaikki Jeesuk-
selle annan” [Seurakunta laulaa 241], tai laula tuo laulu Ju-
malalle. Mieti, mitä alueita elämässäsi et ehkä ole vielä anta-
nut Jumalalle, ja luovuta ne hänelle.
	 Vietä aikaa Jumalan kanssa, vaikkei se innostaisi. 
Aivan kuten terveellisten elämäntapojen omaksuminen (lii-
kunta, terveellinen ruokavalio) edellyttää tietoisen valinnan 
ja toimintasuunnitelman, myös läheisen suhteen luominen 
Jumalaan vaatii tietoisen valinnan tekemistä. Muista, että uu-
sien tapojen omaksuminen voi viedä vähintään 21 päivää, 
emmekä voi onnistua ilman Pyhän Hengen apua.
Lue jälleen Joh. 15:1–8. Mitä Jeesus sanoo meille hä-
nessä pysymisestä, ja miksi se on niin tärkeää uskol-
lemme?

AIKA

.
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MAANANTAI 27.4.2026 5. raamattutunti 

Jeesus on täydellinen esimerkki meille kaikessa, eikä 
henkilökohtainen hartauselämä ole poikkeus. Mitä 
Mark. 1:35 kertoo meille Jeesuksen Jumalan kanssa 
viettämästä ajasta?

_________________________________________________________________
Tämän yhden jakeen kautta voimme oppia paljon Jeesuksen 
esimerkistä. Kauan ennen auringon nousua hän lähti (pois-
tui arjen kiireestä) yksinäiseen ja rauhalliseen paikkaan, jot-
ta hän voisi olla Isänsä kanssa. Kuvittele tilanne: Jeesus is-
tuu Galileanjärven rannalla tai kukkulan rinteellä, rukoilemas-
sa ja keskustelemassa Isänsä kanssa, ennen kuin maailma 
hänen ympärillään herää. Tämä jae kertoo, että Jeesus on 
sitoutunut rukoilemaan, ja näemme selvästi, että se oli hä-
nelle ensisijaisen tärkeää. Epäilemättä tämä aika antoi hä-
nelle voimaa kohdata kaiken, mitä hän joutui kestämään. Jos 
Jeesus tarvitsi tällaista aikaa jokaisen päivän alkuun, kuinka 
paljon enemmän me tarvitsemme sitä?
	 Jumala sanoo meille: ”Etsikää minun kasvojani”, ja hän 
toivoo, että vastauksemme on: ”Herra, minä etsin sinun kas-
vojasi.” (Ps. 27:8, VKR.)
Mitä 1. Aik. 16:11 sanoo siitä, kuinka meidän tulisi et-
siä Jumalan kasvoja?

_________________________________________________________________
Onko sinulla paikka, johon voit mennä joka aamu viettämään 
aikaa Jumalan kanssa? Ehkä voisit löytää tuolin ikkunan vie-
restä, rauhallisen paikan ulkona tai jopa keittiön pöydän ää-
ressä, jossa voit istua päivittäin Jeesuksen jalkojen juuressa 
oppimassa Jumalan sanasta. Jeesuksen jalkojen juuressa is-
tuminen on meille paras paikka olla (Luuk. 10:39–42). Kun 
muodostat itsellesi päivittäisen tavan mennä tiettyyn paik-
kaan viettämään aikaa Jumalan kanssa, olet todennäköisem-
min valmis palaamaan sinne joka päivä. Älä masennu, jos jos-
kus jää päivä väliin, koska voi tulla tilanteita, että et ehkä voi 
viettää aikaa Jumalan kanssa. Yritä kuitenkin toimia niin, et-
tei liian monta päivää, viikkoa tai kuukautta kulu niin, että et 
vietä aikaa Jumalan kanssa. Muista, että pysyvä suhde Juma-
laan on päivittäinen päätös, jonka voit tehdä uudelleen tä-
nään, jos niin haluat.
Kuinka paljon aikaa olet viettänyt rukouksessa ja lu-
kien Raamattua viimeisen viikon aikana? Mitä vas-
tauksesi kertoo sinulle muutoksista, joita sinun ehkä 
pitäisi tehdä tärkeysjärjestyksessäsi?

PAIKKA
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TIISTAI 28.4.2026 5. raamattutunti

Rukoile: Rukouksen merkitystä ei voi liikaa korostaa. Ellen 
G. White sanoo, että kun luemme Raamattua, emme ole yk-
sin. Kun kutsumme Pyhän Hengen oppaaksemme, hylkääm-
me kaikki häiriötekijät, ja vihollinen pakenee. ”Raamattua ei 
pitäisi koskaan tutkia ilman rukousta. Vain Pyhä Henki voi 
saada meidät näkemään helposti ymmärrettävien opetusten 
tärkeyden ja estää meidät muuntamasta vaikeasti ymmärret-
täviä totuuksia.” (ST2023 371–372.)
	 Lue ja kirjoita: Voidaan sanoa, että tärkeimmän eron 
pelkän Raamatun lukemisen ja sen tutkimisen välille saa ai-
kaan yksi teko: kirjoittaminen. Kirjoittaminen auttaa meitä hi-
dastamaan ajatuksiemme kulkua, pohtimaan Jumalan sanaa 
ja työstämään sitä sellaisella nopeudella, että havainnointi, 
tulkinta, soveltaminen ja sitoutuminen voivat tapahtua. Se 
auttaa myös alkuperäisiä hajanaisia ajatuksiamme muotou-
tumaan tekstiksi ja siitä sydämeemme. Muistamme myös to-
dennäköisemmin sen, mitä olemme kirjoittaneet muistiin (Ps. 
119:15–16). Jos et pysty kirjoittamaan, kokeile lukea Raamat-
tua ääneen (tai kuunnella sitä) ja ilmaista ajatuksesi rukouk-
sena Jumalalle.
	 Kerro: Kerro jollekin, mitä olet oppinut. Tämä vahvistaa 
oppimaasi mielessäsi ja rohkaisee toista.
	 Valitse aluksi lyhyt Raamatun kirja (kuten Joonan kirja, 
Markuksen evankeliumi tai Filippiläiskirje) ja käy se hitaasti 
läpi. Tässä on yksinkertainen lähestymistapa, jota voit sovel-
taa joko yhteen jakeeseen, kappaleeseen tai lukuun:
1. Rukoile, että Pyhä Henki johdattaa ajatuksiasi ja 
pehmentää sydäntäsi, kun luet.
2. Valitse Raamatun jae tai tekstijakso.
3. Kirjoita päiväkirjaasi Raamatun kohta tai sen osia, 
jotka puhuttelevat sinua lukemisen aikana.
4. Lue kohta uudelleen rukoillen ja alleviivaa keskei-
set ajatukset.
5. Kirjoita muistiin, mitä alleviivatut ajatukset sinul-
le kertovat.
6. Rukoile näiden ajatusten puolesta ja sen puolesta, 
kuinka ne vaikuttavat Jumala-suhteeseesi.
7. Mieti, kenelle voisit kertoa tämän tänään.
	 ”Kun Jumalan kansa kasvaa armossa, se saa jatkuvasti sel-
keämmän käsityksen hänen sanastaan. Se havaitsee uutta 
valoa ja kauneutta sen pyhissä totuuksissa. Tämä on ollut 
totta kirkon historiassa kaikkina aikoina, ja tulee olemaan 
loppuun asti.” (CW 38–39.)
Millä tavoin yllä olevan lainauksen sanoma on totta si-
nulle? Katso myös Ps. 119:105.

SYVÄLLINEN 
RAAMATUN 
TUTKIMINEN
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KESKIVIIKKO 29.4.2026 5. raamattutunti 

Voimme tutkia Raamattua monin eri tavoin, kuten jo edellä 
mainitulla jakeittain etenevällä menetelmällä tai lukukohtai-
sesti, teemoittain, sanoittain tai kirjakohtaisesti. Voimme tut-
kia hakusanakirjojen ja Raamatun sanakirjan avulla, ja voim-
me lukea Raamattua yhtä aikaa Ellen G. Whiten Alfa ja ome-
ga -sarjan kanssa saadaksemme lisää tietoa. Voimme mennä 
ulos luontoon kävelylle ja kuunnella luettua Raamattua tai ta-
vata ystävän tai pienryhmän kanssa tutkiaksemme yhdessä.
	 Samoin kuin pidämme ystävyyssuhteitamme elävänä eri-
laisten ja uusien seikkailujen avulla, meidän tulisi pitää päi-
vittäinen tapaamisemme Jumalan kanssa tuoreena ja elävä-
nä käyttämällä erilaisia menetelmiä Raamatun tutkimisessa. 
Aina on lisää opittavaa!
	 Raamatun tutkimisen pitää elävänä myös se, että kertoo 
muille siitä, mitä on löytänyt. Kun kerromme oppimaamme, 
tekstin tiivistäminen ja yhdistäminen vahvistaa ajatuksiam-
me. Tämä auttaa meitä säilyttämään tiedot muistissamme. 
Kaksinkertainen siunaus on se, että kun kerromme toisille 
ja keskustelemme heidän kanssaan, hengellinen keskustelu 
usein haastaa ja vahvistaa molempia. Usein juuri silloin, kun 
kerromme toisille tai opetamme heille, opimme itse syvälli-
simmin.
	 Tulet myös huomaamaan, että se, mitä tutkit joka päivä, 
ei ole Jumalan viesti vain sinulle vaan myös muille.
Lue Jes. 50:4. Mitä tämä jae kertoo meille Jumala-suh-
teesta ja miten se voi vaikuttaa suhteeseemme mui-
hin?

_________________________________________________________________
Tutkiessamme Raamattua henkilökohtaisesti, emme vain itse 
vahvistu, vaan tulemme myös kykeneviksi rohkaisemaan 
muita, joita saatamme tavata sinä päivänä. Näin siunaukses-
ta voi tulla kaksinkertainen.
	 Hengellinen elämämme on kuin maratonjuoksu. Pyydä 
Herraa auttamaan sinua juoksemaan kisaasi vakaasti pitäen 
katseesi tavoitteessa (Fil. 3:14). Älä masennu, jos olet välil-
lä löysäillyt, vaan tee tarvittavat muutokset elämässäsi, jot-
ta Jumala-suhteesi, ja erityisesti Raamatun tutkiminen ja ru-
kousaika, pysyvät elinvoimaisina. Sillä ikuinen elämä on to-
dellakin sitä, että tänään tunnemme Jumalan (Joh. 17:3). Päi-
vittäinen sitoutumisemme pysyä hänessä ja hänen sanas-
saan muuttaa elämää.
Lue tämän viikon muistojae ja pohdiskele sen merki-
tystä. Mitä Raamatun kohtaa tutkit tällä hetkellä?

KAKSIN-
KERTAINEN 
SIUNAUS
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TORSTAI 30.4.2026 5. raamattutunti

Ajattele lempijälkiruokaasi. Onko se terveellistä? Ehkä käy-
tät hunajaa makeutusaineena tai jopa manuka-hunajaa sen 
väitettyjen lääkinnällisten hyötyjen vuoksi. Jos olet koskaan 
maistanut hunajakennoa, tiedät, kuinka makea sen pehmeä 
rakenne on, kun se sulaa kielelläsi.
	 Ps. 119:103-104 mukaan Jumalan sanat ovat parempaa 
kuin hunaja suussa. Tämän voi soveltaa koko Raamattuun, 
Jumalan sanaan. Psalmistan viesti on kielikuva ilosta: ”Miten 
suloiset ovatkaan sinun sanasi! Ne maistuvat hunajaa ma-
keammilta. Sinun säädöksesi antavat minulle ymmärrystä – 
–.”
Mitä tarkoittaa: ”Sinun säädöksesi antavat minulle 
ymmärrystä?” (Ps. 119:104.) Miksi tämä ajatus on tär-
keä, kun yritämme ymmärtää, miten Raamatun tutki-
minen vaikuttaa meihin?

_________________________________________________________________
Jumalan sanat ovat todellakin suloisia sisimmällemme ja eri-
laisia kuin mikään muu, mitä maailma meille tarjoaa. Toisin 
kuin monet jälkiruoat, Jumalan sanan suloisuus parantaa si-
sintämme ja muuttaa luonnettamme. Jos olet ollut kaukana 
Jumalasta, voit polvistua, avata hänen sanansa ja juoda elä-
vää vettä, joka yksin sammuttaa janon.
Profeetta laajentaa edellä mainittua viestiä Jes. 55:1–
13. Lue tämä luku ja vastaa sitten seuraaviin kysy-
myksiin:
– Mitä Herra antaa niille, jotka tulevat hänen luokseen 
”syömään” hänen sanaansa?
– Mikä on hänen kutsunsa tässä sinulle?
– Mikä on hänen haasteensa?
– Mikä on hänen lupauksensa?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
Jumalan elävä ja voimallinen sana koskettaa suoraan sydän-
tämme, ajatuksiamme ja sisintämme, kun se haastaa meitä 
kasvamaan Kristuksessa. Se voi kuitenkin tehdä tämän meil-
le vain siinä määrin kuin käytämme aikaa ja näemme vaivaa 
(ja kyllä, se vaatii vaivaa), jotta voimme syventyä sanaan ha-
luten nöyrästi noudattaa sen opetuksia.
Millä konkreettisilla tavoilla voit etsiä ”Herraa, kun 
hänet vielä voi löytää” (Jes. 55:6)?

KUINKA
MAKEAT
NE OVAT!
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PERJANTAI 1.5.2026 5. raamattutunti 

Lisäaineistoa: Raamatun tutkimisen tarkoitus on tuntea Ju-
malaa ja kasvaa suhteessa häneen, sillä tätä on ikuinen elä-
mä – olla hänen kanssaan, jota rakastamme (Joh. 5:39; Joh. 
17:3).
	 Osa jokaista suhdetta on molemminpuolinen sitoutumi-
nen. Ilm. 3:20 kertoo, että Jeesus haluaa tätä meidän kans-
samme. Meidän tulee kuitenkin ymmärtää, että luotuina 
olentoina voimme aina oppia lisää Luojastamme. Kuten kai-
vostyöläinen etsii arvokkaita jalokiviä, meidän tulisi jatkuvas-
ti tutkia Raamattua. Aina on enemmän poimittavaa sanasta, 
riippumatta siitä, kuinka monta kertaa olemme lukeneet tie-
tyt kertomukset tai kohdat Raamatusta. ”Vaikka ihminen oli-
sikin saavuttanut korkean sivistyksen, älköön hän hetkeksi-
kään luulko, ettei olisi tarvetta perusteelliseen ja alituiseen 
Raamatun tutkisteluun suuremman valon saamiseksi. Kansa-
na olemme yksilöllisesti kutsutut profetian oppilaiksi.” (CW 
41.)
	 Meidän ei myöskään pitäisi yrittää sovittaa Raamattua 
omiin inhimillisiin mielipiteisiimme tai ajatuksiimme. ”Kuinka 
meidän tulisi tutkia Raamattua? Pitäisikö meidän lyödä op-
pimme paaluja maahan yksi toisensa jälkeen ja sitten yrittää 
sovittaa koko Raamattu vakiintuneisiin mielipiteisiimme? Vai 
viemmekö ideamme ja näkemyksemme Raamatun eteen ja 
mittaammeko teorioitamme joka puolelta Raamatun totuu-
della? Monet, jotka lukevat ja jopa opettavat Raamattua, ei-
vät ymmärrä sitä kallisarvoista totuutta, jota he opettavat tai 
tutkivat. – – Monet antavat Raamatun sanoille merkityksen, 
joka sopii heidän omiin mielipiteisiinsä.” (CW 36.)
Keskustelunaiheita:
1. Millaisella asenteella suhtaudut yleensä Raamattuun? 
Onko jotain, mitä sinun pitäisi muuttaa? Miksi nöyryys ja alis-
tuminen sanan opetuksille ovat niin tärkeitä?
2. Onko sinulla vakiintuneita mielipiteitä, jotka sinun pitäisi 
jättää sivuun, jotta Raamattu voisi puhua puolestaan? Jos on, 
miten voit alkaa rukoilla niiden takia jo nyt?
3. Miten omaperäisyys voi olla esteenä henkilön ulkoisessa 
suhteessa Jumalaan? Toisin sanoen, miten halu löytää jotain 
uutta ja innovatiivista voi johtaa jonkun harhaan, varsinkin 
jos hän etsii niitä itsekkäistä syistä?

KERTAUS


